
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 544

29 Οκτωβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,012 
στρ. στη θέση «Ρέθι Κούκι−Σούνιο» Περιφέρειας 
Δήμου Λαυρίου του Νομού Αττικής ............................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,725 στρ. 
στη θέση «Δέση» Περιφέρειας Δήμου Γέρακα του 
Νομού Αττικής .................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 10,350 
στρ. στη θέση «Προφήτης Ηλίας» Περιφέρειας του 
Δήμου Ωρωπού του Νομού Αττικής ............................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 411,3 στρ. 
στις θέσεις «Κουταλάδες, Ζωοδόχος Πηγή, Σκο−
πευτήριο, Αράπη, Σακέτα» Περιφέρειας των Δή−
μων Καισαριανής και Βύρωνα του Νομού Αττι−
κής .............................................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   2510 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,012 στρ. 

στη θέση «Ρέθι Κούκι−Σούνιο» Περιφέρειας Δήμου 
Λαυρίου του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.

δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.

ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».

2. Την υπ’ αριθμ. 2149/4.6.2007 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

εμβαδού 0,012 στρ. (δώδεκα χιλιοστών του στρέμματος) 

που βρίσκεται στη θέση «Ρέθι Κούκι−Σούνιο» περιοχής 

Δήμου Λαυρίου του Νομού Αττικής, η οποία απεικονί−

ζεται με στοιχεία οριογραμμής «1,2,3,4,1» στο προσαρτη−

μένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση.

Δυτικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση.

Βόρεια: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση.

Νότια: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσης, κατά το χρονικό 

διάστημα μεταξύ των ετών 1945−1962 από εκχέρσωση, 

ξυλώδους δασικής βλάστησης αποτελούμενης από άτο−

μα πεύκης και δασικούς θάμνους πρίνου, σχίνου και 

ασπαλάθου με ποσοστό κάλυψης 60%, αποτελούσης 

τμήμα ευρύτερου δημόσιου δάσους πεύκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 4 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

4813

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.11.06 10:17:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4814 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4815

    Αριθμ. 3984 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,725 στρ. 

στη θέση «Δέση» Περιφέρειας Δήμου Γέρακα του 
Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
2. Την υπ’ αριθμ. 403/22.1.2007 πρόταση του αρμοδί−

ου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
καθώς και την υπ’ αριθμ. 5697/12.7.2007 συμπληρωματική 
πρόταση του ιδίου Δασαρχείου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 1,725 στρ. (ενός στρέμματος και επτακοσίων 
είκοσι πέντε χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται 
στη θέση «Δέση» Περιφέρειας Δήμου Γέρακα του Νομού 
Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής 
«Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α» στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφα−
σή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική οδό.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δασική οδό.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα μετά το έτος 1975 από εκχέρσωση δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από υπόροφο με σχίνα και 
πρίνα με ποσοστό κάλυψης 30%, αποτελούσης τμήμα 
ευρύτερης έκτασης δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 4 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



4816 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4817

    Αριθμ. 3946 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 10,350στρ. 

στη θέση «Προφήτης Ηλίας» Περιφέρειας του Δήμου 
Ωρωπού του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
2. Την υπ’ αριθμ. 4392/10.9.2007 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο ιδιωτικό δάσος εμβαδού 
10,350 στρ. (δέκα στρεμμάτων και τριακόσιων πενήντα 

τετραγωνικών μέτρων) που βρίσκεται στη θέση «Προφή−

της Ηλίας» Περιφέρειας του Δήμου Ωρωπού του Νομού 

Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής 

«1,2,3,4,5,7,...,13,14,1» στο προσαρτημένο στην παρούσα 

απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπό−

σπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Εν μέρει με ιδιωτικό δάσος χ. πεύκης και 

εν μέρει με αγροτικές εκτάσεις.

Δυτικά: Με αγροτικές εκτάσεις.

Βόρεια: Με αγροτικές εκτάσεις

Νότια: Εν μέρει με ιδιωτικό δάσος χ. πεύκης και εν 

μέρει με αγροτικές εκτάσεις.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω ιδιωτικού δάσους 

ως αναδασωτέου είναι, η διατήρηση του δασικού χα−

ρακτήρα αυτού, ο αποκλεισμός διάθεσής του για άλλη 

χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης στις 

4.8.2007 από πυρκαγιά αυτοφυούς δασικής βλάστησης 

αποτελούμενης από (χ. πεύκη και αείφυλλα πλατύφυλ−

λα) ποσοστό κάλυψης > 40%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 4 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



4818 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4819

    Αριθμ. 4008 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 411,3 στρ. 

στις θέσεις «Κουταλάδες, Ζωοδόχος Πηγή, Σκοπευ−
τήριο, Αράπη, Σακέτα» Περιφέρειας των Δήμων Και−
σαριανής και Βύρωνα του Νομού Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.»
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ».
2.α) Την υπ’ αριθμ. 6268/31.7.2007 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

β) Την υπ’ αριθμ. 3436/8.8.2007 δ/γη Δ/νσης Δασών 
Αν. Αττικής.

γ) Την υπ’ αριθμ. 7178/10.9.2007 πρόταση του αρμο−
δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο δημόσιο δάσος και δη−
μόσιο δάσος παραχωρηθέν στη Φιλοδασική Ένωση Αθη−
νών (ΦΕΑ) συνολικού εμβαδού τετρακόσιων έντεκα στρ. 
και τριακοσίων τ.μ (411,3 στρ.) που βρίσκεται στις θέσεις 
«Κουταλαδες, Ζωοδόχος Πηγή−Σκοπευτήριο, Αράπη, Σα−
κέτα» Περιφέρειας των Δήμων Καισαριανής και Βύρωνα 
του Νομού Αττικής, η οποία αποτελείται από τέσσερα 
τμήματα απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής κατά 
τμήμα, θέση και εμβαδόν.

Τμήμα Α αποτελείται εκ τεσσάρων υποτμημάτων τα 
τρία εξ αυτών (Α1, Α2, A3) έχουν παραχωρηθεί στην (ΦΕΑ) 
με τις υπ’ αριθμ. 58060/1103/14.4.1954 και 17369/299/31.1.1956 
αποφάσεις ΥΠ. ΓΕ. και ΥΓ/312486/5.6.1972 απόφαση 
Ν. Αττικής. Με τον όρο την επαναφορά τους στο Δη−
μόσιο αν η ΦΕΑ διαλυθεί

Τμήμα: Α θέση: Κουταλάδες «1,2,3,4,...33,34,1» Ε 255,3 
στρ.

Τμήμα Β θέση: Ζωοδόχος πηγή − Σκοπευτήριο «35,36, 
37,...57,58,59,35» Ε 129,1 στρ.

Τμήμα Γ θέση: Αράπη «60,61,62,...71,60» Ε 25,7στρ.
Τμήμα Δ θέση: Σακέτα «72,73,74,75,76,72» Ε 1,2 στρ. στο 

προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια κατά τμήμα:

Τμήμα (Α) (Κουταλάδες)
Ανατολικά: Με δημόσιο αναδασωτέο δάσος.
Δυτικά: Με δημόσιο αναδασωτέο δάσος και Λεωφόρο 

Κατεχάκη.
Βόρεια: Με δημόσιο αναδασωτέο δάσος.
Νότια: Με δημόσιο αναδασωτέο δάσος.
Τμήμα (Β) (Ζωοδόχος Πηγή −Σκοπευτήριο)
Ανατολικά: Με δημόσιο αναδασωτέο δάσος.
Δυτικά: Με Λεωφόρο Κατεχάκη και δημόσιο αναδα−

σωτέο δάσος.
Βόρεια: Με Λεωφόρο Κατεχάκη και δημόσιο αναδα−

σωτέο δάσος.
Νότια: Με δημόσιο αναδασωτέο δάσος.
Τμήμα (Γ) (Ζωοδόχος Πηγή−Αράπη)
Ανατολικά: Με Λεωφόρο Κατεχάκη και δημόσιο ανα−

δασωτέο δάσος.
Δυτικά: Με δημόσιο αναδασωτέο δάσος.
Βόρεια: Με δημόσιο αναδασωτέο δάσος.
Νότια: Με δημόσιο αναδασωτέο δάσος και Λεωφόρο 

Κατεχάκη.
Τμήμα (Δ) (Σακέτα)
Ανατολικά: Με δημόσιο αναδασωτέο δάσος.
Δυτικά: Με δημόσιο αναδασωτέο δάσος.
Βόρεια: Με δημόσιο αναδασωτέο δάσος.
Νότια: Με δημόσιο αναδασωτέο δάσος.
Σκοποί της κήρυξης του ανωτέρω Δάσους ως ανα−

δασωτέου είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτού, ο αποκλεισμός διάθεσής του για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά την 
πυρκαγιά της 16.7.2007 δασικής βλάστησης αποτελού−
μενης από χ. πεύκη, κυπαρίσσια, σχίνους, πρίνους κ.λ.π. 
με ποσοστό κάλυψης 80% 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγία Παρασκευή, 1 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ  



4820 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04005442910070008*


